

*

Số 84 -KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện
Kết luận số 49-KL/TW ngày 28/02/2023 của Bộ Chính trị
“Về định hướng phát triển giao thông vận tải đường sắt Việt Nam
đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”

Thực hiện Kế hoạch số 128-KH/TU, ngày 06/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 28/02/2023 của Bộ Chính trị “Về định hướng phát triển giao thông vận tải đường sắt Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”, Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện như sau:

I- Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Giúp các cấp uỷ, tổ chức đảng, các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên nhận thức sâu sắc chủ trương, quan điểm của Đảng về định hướng phát triển giao thông vận tải đường sắt Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

2. Yêu cầu

Các cấp uỷ từ Đảng uỷ Khối đến cơ sở tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 28/02/2023 của Bộ Chính trị đến toàn thể cán bộ, đảng viên của cơ quan, đơn vị đảm bảo nghiêm túc, thiết thực và hiệu quả.

II- TỔ CHỨC QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI

1. Nội dung quán triệt

Những nội dung cơ bản Kết luận số 49-KL/TW ngày 28/02/2023 của Bộ Chính trị “Về định hướng phát triển giao thông vận tải đường sắt Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”.

2. Hình thức quán triệt

2.1. Đảng uỷ Khối

- *Hình thức:* Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai Kết luận số 49-KL/TW ngày 28/02/2023 của Bộ Chính trị kết hợp tại Hội nghị do Tỉnh uỷ tổ chức và Hội nghị báo cáo viên của Đảng uỷ Khối.

- *Thành phần:*

- + Các đồng chí Thường trực Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh,
- + Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh,
- + Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh,
- + Các đồng chí bí thư các chi bộ, đảng bộ cơ sở.

- *Thời gian:* Hoàn thành trong quý II/2023.

2.2. Các đảng bộ, chi bộ cơ sở: lựa chọn hình thức quán triệt phù hợp, nghiêm túc, hiệu quả đến toàn thể cán bộ, đảng viên trong cơ quan, đơn vị.

- Báo cáo viên: Đồng chí bí thư, phó bí thư đảng ủy, chi ủy cơ sở.

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 20/6/2023.

III- CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

Các cấp ủy, tổ chức đảng chỉ đạo việc phổ biến, tuyên truyền nội dung Kết luận số 49-KL/TW trên trang thông tin điện tử của ngành, cơ quan, đơn vị.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cấp ủy, chi bộ cơ sở chỉ đạo, thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này và báo cáo kết quả học tập bằng văn bản về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh (qua Ban Tổ chức Đảng ủy) trước ngày 30/6/2023.

(Kết luận số 49-KL/TW ngày 28/02/2023 của Bộ Chính trị “Về định hướng phát triển giao thông vận tải đường sắt Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045” được gửi qua hòm thư công vụ *@hanam.gov.vn của các đơn vị).

2. Ban Tuyên giáo Đảng ủy chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt của Đảng ủy Khối; theo dõi, đôn đốc việc tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện ở các chi bộ, đảng bộ cơ sở; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Đảng ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để báo cáo),
- Các Ban XĐĐ của Đảng ủy khối,
- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Văn Hương